
0000013 

   SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

E 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001105 
EU E A 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 04 de Febrero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía CALDERON - MENESES CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.933 de 
28 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CALDERON - MENESES CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario OÍ1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 04 de Marzo de 2013 

   
Barrós Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7482197 
Nro. Trámite 1.2013.483 
PCG/ 34-



- 00000La 

  

  

   

  

  

  

              
  

      
        
  

   

     
   

  

  

        
  

7 

> ¿Registro Mercantil de Quito a 
V, 1 

o dl A => | x AN 

y FP ! a 

: | TRÁMITE NÚMERO: 7008 j 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
2 - RAZÓN DE INSCRIPCIÓN ] 

, - EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! -COMO LA ESCRITURA Y/O : 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

» /1. ACTA DE INSCRIPCIÓN «CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA ON 
DN 

: ' Ca ÓN 

e Ea LIBRO DE REG MERCANTIL 
CORRA >! rió , NAS N ez 

SN PEN? AX 5 ÓN LI 7 
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: ARANA Lo La Ln ID y 
Identificación , >| Nombres “| ST Cantón de”, e caldad en que Estado Civil 

ES 1 E ON Domicilio. / Po “compárete ;* A A , 

? 1702548726 >.” MENESES CARE Quito -/ */| SOCIO TZ Divorciado - _ 
a O DE LOURDES > | O AMEN 
SN 5 PXIMENA BEATRIZ AN LEDO AD 

> e 1714663638. *, | CALDERON>-. - Quito "  .-ApSOCIO: .:. “>| Casado 
O (70 2 | MENESES CARLOS | EA O 

a 4 ESTEBAN: | CA Son 
$ 1715928477 77 - [CALDERON EN Quito SOS ar | Soltero, 

Se e o. E) y , UA 
col SS A o 7 PR MENESÉS/ £ Sd AN y NS NW N > Mo A l 

2 | CAROLINA ELO ST 
: Z A , N : e a A > e o AR y . y e .os 
s e e Fi e sx O e / Z PY 7 Ni Nx y Y SRA, - a , / 1 , 

Ñ 3. DATOS DEL SA DN SON e no 
N DE "RESPONSABILIDAD LIMITADA 

? 7 t y A e xa . 1 4 

PO > 

o A A QUITO Mu 
PS :ñ “eV RESO N: SC.W.DJC.Q.13.001105 

. ¿ miz ÁS E a ZN vo , ! : 

. DR. ROMAN BARROS FARAFAN : 
. 

ECIALISTA JURÍDICO 
¿] 50 AÑOS 
CALDERON - MENESES CIA. LTDA, 
QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
1 Capital S o Valor E o, o 

Xx ote ll uañhta Tr 200,00"> 0" - A 2 V/S 

: Capital a o 490,00 O / 

mn Página 1 de2 | 

! K > 0054904" 
"MP 16M. es Le 

” s E /  



a | 0000015 

“i»Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

    
  

“CT 4 , 

A SN 

/ 
5. DATOS ADICIONALES: x 
ADM: P Y GG POR JUNTA GENERAL DE SOCIOS 5 AÑOS RL: GG | 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTR BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NO, A VIGENTE. - 

- ( , , 

   

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2521A(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

¿pa de Regia, 

LA 
AS A o : Sa 

ON %, 
DR. RUBEN ENR IN EN E oo 
REGISTRADO ERCANTIL DEL L CANTÓN QUITO cp e 

2 e 

DIRECCI(ZM DEL REGISTRO: AV. 6 DEDICIEMBRENSO- 78 Y GASPAR DE VILLAROÉL. 
Pa 

  

, Y . Lor Tar Jo 

) . o o Cn del cn 
. a Y A A ? Rh , 5 x 

Ñ sí y x Nx NOS, Moa , > . > 

A ? z 
AS SS Se 7 107 Ñ - 

. IS Ss Ls? Si - 
> s > o A E Zo EN e Só e 

0? ss So . 

. o - vz TA . 7 

L > . DON - - DE E > 
Y s DÍ - > . 

] z ts x a o Ta a 

Yo LO , 
/ “ s y > > , > a A ANOS RA A 

: N 4 X ÍN 
IN ma y o 

4 Ie ar a NN 

, : o: 
S os, » AX A W 

1 MODOS = , AO 
, Y A 

o No / 
Y) ES > : 

N no A 
. S 

— 4 
EN a , , Mo 

E ro N - 

= 

V - - 

: y 
Mo ) 

; 

N 

, 

= o / 

: Ú 

A Página 2 de 2 

0054903 
"MP. IGM. sa 

  

 


